
 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE POLITICHE STRATEGICHE PER LA RICERCA 
U.O. STRATEGIE PER LA RICERCA E RICERCA CON FONDI DI     
ATENEO, CENTRI INTER-DIPARTIMENTALI E INTERUNIVERSITARI 
 

IL RETTORE 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Palermo, D.R. n. 2589 del 03/06/2022 

(pubblicato nella G.U.R.I. n. 138 del 15/06/2022 e nell'Albo Ufficiale 

di Ateneo al n. 1821 del 16/06/2022, in vigore dal 30/06/2022); 

CONSIDERATA  la cessazione del mandato dei componenti del Consiglio Scientifico, 

nominati con D.R. n. 109/2019 del 21.01.2019 e successivamente 

integrato con D.R. n. 319/2020 del 04.02.2020;   

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla nuova nomina del Consiglio Scientifico;  

CONSIDERATO che l’art. 40 dello Statuto dell’Università degli Studi di Palermo 

stabilisce che il Consiglio Scientifico di Ateneo è presieduto dal 

Rettore o da un suo delegato; 

VISTO  il parere espresso dal Senato Accademico nella seduta del 18 aprile 

2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 431/2023 del 19 aprile 

2023; 

DECRETA 

ai sensi dell’art. 40 del vigente Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, è 

nominato il Consiglio Scientifico di Ateneo, con la seguente composizione: 

- Prof. Andrea PACE, delegato del Rettore - Presidente 

- Prof. Giosuè LO BOSCO - Area Cun 01 - Scienze matematiche e informatiche; 

- Prof.ssa Tiziana DI SALVO - Area Cun 02 - Scienze fisiche; 

- Prof.ssa Delia Francesca CHILLURA MARTINO - Area Cun 03 - Scienze chimiche; 

- Prof. Christian CONOSCENTI - Area Cun 04 - Scienze della Terra; 

- Prof.ssa Antonella D’ANNEO - Area Cun 05 - Scienze biologiche; 

- Prof. Antonio RUSSO - Area Cun 06 - Scienze mediche; 

- Prof. Massimo IOVINO - Area Cun 07 - Scienze agrarie e veterinarie; 

- Prof. Rosario NOBILE - Area Cun 08A - Architettura; 

- Prof.ssa Antonina PIRROTTA - Area Cun 08B – Ingegneria civile; 

- Prof. Marco BECCALI - Area Cun 09 - Ingegneria industriale e informatica; 

- Prof.ssa Clotilde BERTONI - Area Cun 10 - Scienza dell’antichità, filologico letterarie 

   e storico artistiche; 





- Prof.ssa Rosaria CALDARONE - Area Cun 11A - Scienze storiche, filosofiche e 

   pedagogiche; 

- Prof. Gianluca LO COCO - Area Cun 11B – Scienze psicologiche; 

- Prof. Guido SMORTO - Area Cun 12 - Scienze giuridiche; 

- Prof. Valentino DARDANONI - Area Cun 13A - Scienze economiche e statistiche; 

- Prof.ssa Arabella MOCCIARO LI DESTRI - Area Cun 13B - Scienze economico-aziendali; 

- Prof.ssa Carla MONTELEONE - Area Cun 14 - Scienze politiche e sociali. 

Il Consiglio scientifico di Ateneo ha durata triennale.  

La partecipazione al Consiglio Scientifico non dà luogo alla corresponsione di 

compensi, emolumenti o indennità. Lo status di componente decade nel caso di 

sopravvenuta quiescenza, cessazione dal servizio o di insorte condizioni di 

incompatibilità. La relativa sostituzione è effettuata con decreto del Rettore. 

Il Consiglio Scientifico è assistito per il suo funzionamento dall’U.O. “Strategie per la 

Ricerca e Ricerca con Fondi di Ateneo, Centri Inter-Dipartimentali e interuniversitari”. 

 

IL RETTORE 

Massimo Midiri 


		2023-05-05T09:22:16+0000
	Massimo Midiri




